
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO INFORMACIJOS 

TEIKIMO PATENTINIŲ PATIKĖTINIŲ INSTITUTUI TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gegužės 29 d. Nr. 3R-15 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos patentinių patikėtinių įstatymo 9 straipsnio 7 dalimi,  

t v i r t i n u  Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro informacijos teikimo Patent inių 

patikėtinių institutui tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

Direktorius  Arūnas Želvys  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos valstybinio patentų 

biuro direktoriaus 

2018 m. gegužės 29 d. įsakymu Nr. 3R-15 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO  

INFORMACIJOS TEIKIMO PATENTINIŲ PATIKĖTINIŲ INSTITUTUI TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro informacijos teikimo Patentinių 

patikėtinių institutui tvarkos aprašas (toliau  – Aprašas) nustato Lietuvos Respublikos valstybinio 

patentų biuro (toliau – Valstybinis patentų biuras) turimos informacijos, susijusios su patentinių 

patikėtinių kvalifikacinio egzamino išlaikymu, ir kitos informacijos dėl patentinių patikėtinių, 

įskaitant asmens duomenų, nurodytų Aprašo III skyriuje (toliau – informacija), teikimo Patentinių 

patikėtinių institutui (toliau – Institutas) tvarką, pagal kurią nustatomi informacijos teikimo 

principai, Institutui teikiama informacija, informacijos rinkimas, parengimas ir teikimo būdai, 

informacijos teikėjo ir informacijos gavėjo pareigos ir informacijos teikimo terminai. Šiame Apraše 

nurodyti asmens duomenys Institutui teikiami siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos patentinių 

patikėtinių įstatyme (toliau – Patentinių patikėtinių įstatymas) nustatytas pareigas, susijusias su 

patentinių patikėtinių pripažinimu, patentinių patikėtinių sąrašo tvarkymu, patentinių patikėtinių 

veiklos priežiūra ir savivalda. 

2.  Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Informacijos gavėjas – Institutas. 

2.2. Informacijos teikėjas – Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras. 

 

II SKYRIUS  

INFORMACIJOS TEIKIMO PRINCIPAI  

 

3. Teikiant šio Aprašo III skyriuje nurodytą informaciją, vadovaujamasi šiais principais:  

3.1. informacijos išsamumo – Informacijos teikėjas turi teikti visą pagal Patentinių 

patikėtinių įstatymą Informacijos gavėjui teiktiną informaciją;  

3.2. tikslumo – Informacijos gavėjui teikiama informacija turi atitikti informaciją, kuria 

disponuoja Informacijos teikėjas, ir kuri susijusi su šio Aprašo 4 punkte nurodyta informacija; 

3.3. teisėtumo – Informacijos teikėjo veiksmai teikiant informaciją grindžiami Patentinių 

patikėtinių įstatymu ir kitais teisės aktais;  

3.4. bendradarbiavimo – Informacijos teikėjas ir Informacijos gavėjas turi nuolat 

bendradarbiauti, kad būtų užtikrintas savalaikis ir tikslus informacijos pateikimas Informacijos 

gavėjui; 

3.5. efektyvumo – Informacijos teikėjas ir Informacijos gavėjas, priimdamas ir 

įgyvendindamas sprendimus, jam skirtus išteklius naudoja ekonomiškai, rezultatų siekia kuo 

mažesnėmis sąnaudomis; 



2 
 

 

3.6. asmens duomenų apsaugos – Informacijos teikėjas ir Informacijos gavėjas 

bendradarbiaudami užtikrina, kad būtų laikomasi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme 

nustatytų, su asmens duomenų tvarkymu susijusių, principų.  

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJOS TEIKĖJO TEIKIAMA INFORMACIJA  

 

4.  Informacijos teikėjas teikia Informacijos gavėjui informaciją apie: 

4.1. asmenų, siekiančių tapti patentiniais patikėtiniais, atitiktį Patentinių patikėtinių įstatymo 

5 straipsnio reikalavimams; 

4.2. patentinių patikėtinių kvalifikacinio egzamino organizavimą; 

4.3. patentinių patikėtinių kvalifikacinio egzamino išlaikymą; 

4.4. sprendimus dėl patentinio patikėtinio veiklos nutraukimo paaiškėjus, kad asmuo 

neatitinka Patentinių patikėtinių įstatymo 5 straipsnyje nustatytų reikalavimų; 

4.5. sprendimus iškelti patentiniam patikėtiniui drausmės bylą; 

4.6. kitą Patentinių patikėtinių įstatyme numatytą Informacijos gavėjui teikiamą informaciją. 

5. Teikiant Aprašo 4 punkte nurodytą informaciją, Informacijos gavėjui  gali būti teikiami 

šie asmens duomenys: 

5.1. vardas ir pavardė; 

5.2. gimimo data;  

5.3. pilietybė; 

5.4. asmens kodas; 

5.5. gyvenamosios vietos adresas;  

5.6. susirašinėjimo adresas Lietuvos Respublikoje, įskaitant telefono, fakso numerius  ir 

elektroninio pašto adresą; 

5.7. duomenys apie asmens nepriekaištingą reputaciją; 

5.8. su asmens profesine kvalifikacija ir patirtimi susiję duomenys; 

5.9. kiti asmens duomenys, kuriuos būtina teikti siekiant įgyvendinti Patentinių patikėtinių 

įstatymo reikalavimus. 

 

IV SKYRIUS 

INFORMACIJOS RINKIMAS, PARENGIMAS IR TEIKIMO BŪDAI  

 

6.  Informacijos rinkimą, parengimą ir teikimą Informacijos gavėjui organizuoja 

Informacijos teikėjas. 

7.  Šio Aprašo  III skyriuje nurodyta informacija Informacijos gavėjui teikiama raštu.  

 

V SKYRIUS 

INFORMACIJOS TEIKĖJO IR INFORMACIJOS GAVĖJO PAREIGOS IR 

INFORMACIJOS TEIKIMO TERMINAI 

 

8. Informacija, nurodyta šio Aprašo III skyriuje, Informacijos gavėjui teikiama per 5 darbo 

dienas nuo atitinkamo sprendimo priėmimo ar informacijos gavimo iš kitų asmenų ar institucijų 

dienos.  



3 
 

 

9. Informacijos teikėjas turi užtikrinti, kad: 

9.1. Informacijos gavėjui teikiama informacija, nurodyta Tvarkos aprašo III skyriuje, būtų 

teisinga, tiksli ir išsami ir pateikiama Aprašo 8 punkte nustatytais terminais. Esant nuo Informacijos 

rengėjo nepriklausančioms aplinkybėms, informacijos pateikimo terminas pratęsiamas dar 5 darbo 

dienoms; 

9.2. pateikta neteisinga, netiksli, neišsami informacija būtų nedelsiant ištaisyta, atnaujinta 

arba papildyta ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo tokio fakto paaiškėjimo dienos, kai pats 

Informacijos teikėjas tai pastebi; 

9.3. gavus informaciją iš Informacijos gavėjo ar kitų asmenų apie klaidingą, netikslią ar 

neišsamią  informaciją, ją ne vėliau kaip per 5 darbo dienas ištaisyti, patikslinti ar papildyti;  

9.4. būtų vykdomas bendradarbiavimas su Informacijos gavėju dėl šio Aprašo III skyriuje 

nustatytos informacijos  teikimo ir priėmimo.  

10. Informacijos gavėjas turi užtikrinti, kad: 

10.1. Informacijos teikėjas būtų informuotas apie šio Aprašo III skyriuje nurodytos 

informacijos gavimą; 

10.2. pastebėjus ar gavus informaciją iš kitų asmenų apie klaidingą, netikslią ar neišsamią 

informaciją, teikiamą pagal šio Aprašo III skyrių, nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

nuo tokios informacijos gavimo, apie tai informuoti Informacijos teikėją; 

10.3. esant galimybei, patikslinti gautą informaciją ir apie tai informuoti Informacijos 

teikėją; 

10.4. bendradarbiauti su Informacijos teikėju dėl pagal šio Aprašo III skyrių teikiamos 

informacijos; 

10.5. užtikrinti iš Informacijos teikėjo gautų asmens duomenų tvarkymą pagal teisės aktų 

reikalavimus. 

 

_____________________ 


